
 
 

UCHWAŁA NR LII/456/2024 
RADY GMINY SYPNIEWO 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywanych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Gminna w Sypniewie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe 
warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywanych usług. 

§ 2. Uchwała reguluje zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
okres ich świadczenia. Zakres i wymiar uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji 
rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego 
wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej na ten cel i możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sypniewie. 

§ 3. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby zainteresowanej, a w szczególności jej stanu zdrowia oraz 
sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

2. Rada Gminy postanawia o rozszerzeniu katalogu osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 
opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, 
pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

2) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4310



3) realizację działań pomocowych poza domem m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie 
najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie 
spraw urzędowych. 

4. Wymiar przyznanych usług sąsiedzkich nie może przekroczyć 10 godzin tygodniowo. 

§ 4. 1. Świadczenie w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich są odpłatne. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług – 
w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny na zasadach określonych 
w poniższej tabeli:Tabela  

Wysokość odpłatności w % w odniesieniu  

do kosztu jednej godziny 

Wysokość dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie  

w procentach dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 z ustawy o pomocy społecznej 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 
Dla osoby w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% do 170% do 5%  do 7%  

powyżej 170% do 200% do 10%  do 12% 

powyżej 200% do 230% do 15% do 17% 

powyżej 230% do 250% do 18% do 20% 

powyżej 250% do 280% do 20% do 25% 

powyżej 280% do 300% do 30% do 35% 

powyżej 300% do 320% do 50% do 60% 

powyżej 320% do 350% do 75% do 85% 

powyżej 350% do 100% do 100% 

§ 5. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich ustala się: 

1) od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. na kwotę 27,70 zł brutto; 

2) od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. na kwotę 28,10 zł brutto. 

§ 6. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane 
będzie miesięcznie w oparciu o kartę czasu pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone pisemnie przez 
osobę korzystającą z opieki. 

2. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług podpisaną przez osobę korzystającą lub 
opiekuna prawnego. Zestawienie wskazuje zakres wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia (datę 
i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług w terminie do 10-go dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 7. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
usługi sąsiedzkie wnosi świadczeniobiorca w terminie i wysokości określonej decyzją na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sypniewie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4310



§ 8. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą albo na 
wniosek pracownika socjalnego osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniona z opłat. Podstawą zwolnienia powinna być wyjątkowo trudna sytuacja socjalno–bytowa osoby 
zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku: 

1) gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie budżetu domowego dla osoby 
korzystającej z usług; 

2) gdy odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielanej pomocy; 

3) zaistnienie bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej chorego. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce za pobyt, w której ponoszona jest odpłatność; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna jest ciężko chora; 

3) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sypniewie na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego. 

§ 9. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XLIX/333/2023 Rady Gminy Sypniewo z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. U. Województwa Mazowieckiego z 2023 r. poz. 13761). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sypniewo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Grono 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4310


	UCHWAŁA NR LII/456/2024 RADY GMINY SYPNIEWO z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3
	pkt 3 w § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-04-15T12:07:25+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




